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 Zuweisende Ärztinnen und Ärzte  

Übersicht Kontakte / Anmeldung  

 

 

BEREICH TELEFON FAX E-MAIL 

Zentrale  041 399 11 11 041 399 11 21 info@zgks.ch 

 
Notfallzentrum 

 
041 399 11 44 

 
 

 
notfallanmeldung@zgks.ch 
 
nur für die Übermittlung von Unterlagen 
betr. Notfallpatienten 
WICHTIG: vorgängig bitte  
telefonisch anmelden 

Dienstarzt/Dienstärztin Chirurgie  auf Anfrage unter marketing@zgks.ch  

Dienstarzt/Dienstärztin Medizin  auf Anfrage unter marketing@zgks.ch  

Dienstarzt/Dienstärztin Frauenklinik  auf Anfrage unter marketing@zgks.ch  

    

Allergologie  041 399 40 36 041 399 40 41 dermatologie@zgks.ch 

Allgemein- und Viszeralchirurgie 041 399 47 00 041 399 47 01 chirurgie@zgks.ch 

Anästhesie: Präoperative Sprechstunde 041 399 33 15 041 399 33 01 praeoperative.sprechstunde@zgks.ch 

Ambulatorium Frauenklinik 041 399 32 10 041 399 32 11 amb.frauenklinik@zgks.ch 

Angiologie 041 399 40 39 041 399 40 41 angiologie@zgks.ch 

Apotheke 041 399 44 80 041 399 44 81 apotheke@zgks.ch 

Breast and Cancer Care Nurse 041 399 33 83 -- breastcare@zgks.ch 

Brustzentrum 041 399 32 00 041 399 32 01 frauenklinik@zgks.ch 

Dermatologie  041 399 40 36 041 399 40 41 dermatologie@zgks.ch 

Diabetesberatung 041 399 41 40 041 399 41 41 diabetes-anmeldung@zgks.ch 

Diabetologie 041 399 41 30 041 399 41 31 eds@zgks.ch 

Dialyse 041 399 41 10 041 399 41 11 dialyse@zgks.ch 

Endokrinologie  041 399 41 30 041 399 41 31 eds@zgks.ch 

Endoskopie 041 399 40 80 041 399 40 81 gastroenterologie@zgks.ch 

Ernährungsberatung 041 399 41 50 041 399 41 41 ernaehrungsberatung@zgks.ch 

Fusssprechstunde 041 399 47 20 041 399 47 21 wundsprechstunde@zgks.ch 

Gastroenterologie 041 399 40 80 041 399 40 81 gastroenterologie@zgks.ch 

Gebärabteilung / Hebammen 041 399 33 60 041 399 33 31 -- 

Gefässchirurgie / Arterielles System 041 399 47 60 041 399 47 61 chirurgie@zgks.ch 

Gefässchirurgie / Venöses System  041 399 47 83  041 399 47 07 venenchirurgie@zgks.ch 

Gynäkologie / Geburtshilfe 

(ambulante und stationäre Zuweisungen) 
041 399 32 00 041 399 32 01 frauenklinik@zgks.ch 

Hebammensprechstunde 041 399 32 10 -- -- 
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BEREICH TELEFON FAX E-MAIL 

Innere Medizin stationär 041 399 40 10 041 399 40 11 medizin@zgks.ch 

Infektiologie  041 399 40 14 041 399 40 11 infektiologie@zgks.ch 

Infektionsprävention 041 399 43 23 041 399 39 61 infektionspraevention@zgks.ch 

Intensivstation 041 399 49 99 041 399 49 91 -- 

Kardiologie 041 399 40 40 041 399 40 31 kardiologie@zgks.ch 

Kinderwunsch-Sprechstunde 041 399 32 10 041 399 32 11 frauenklinik@zgks.ch 

Labor Bioanalytica 041 399 38 80 041 399 38 91 bio.zgks@bioanalytica.ch 

Medizinische Tagesstation 041 399 43 13 041 399 43 11 patientendispo@zgks.ch 

Nephrologie 041 399 41 00 041 399 41 01 nephrologie@zgks.ch 

Neurologie  041 399 41 80 041 399 41 81 neurologie@zgks.ch 

Onko-Zentrum (Onkologie/Hämatologie)  041 399 40 50 041 399 40 51 onkologie@zgks.ch 

Orthopädie und Traumatologie  041 399 47 40 041 399 47 41 orthopaedie@zgks.ch 

Orthopädie-Sprechstunden Rotkreuz  041 399 34 90 041 399 34 91 orthopaedie.rotkreuz@zgks.ch 

Osteoporosezentrum  041 399 41 95 041 399 41 91 osteoporosezentrum@zgks.ch 

Patientenberatung  041 399 42 50 041 399 42 51 patientenberatung@zgks.ch 

Patientendisposition  041 399 43 10 041 399 43 11 patientendispo@zgks.ch 

Pneumologie 041 399 40 30 041 399 40 31 pneumologie@zgks.ch 

Proktologie 041 399 47 10 041 399 47 11 chirurgie@zgks.ch 

Radiologie 041 399 29 00 041 399 29 01 radiologie@zgks.ch 

Rheumatologie 041 399 41 90 041 399 41 91 rheumatologie@zgks.ch 

Schmerzklinik 041 399 33 26 041 399 33 21 schmerztherapie@zgks.ch 

Spitalpharmazie 041 399 44 90 041 399 44 91 spitalpharmazie@zgks.ch 

Spitalseelsorge kath. Kirche  041 399 42 63/64 -- -- 

Spitalseelsorge ref. Kirche  041 399 42 62 -- -- 

Sportmedizin 041 399 41 30 041 399 41 31 sportmedizin@zgks.ch 

Stillberatung 041 399 33 80 041 399 33 31 stillberatung@zgks.ch 

Stomasprechstunde 041 399 47 47 -- stoma@zgks.ch 

Therapien 041 399 43 30 041 399 43 31 sekretariat.therapien@zgks.ch 

Thoraxchirurgie 041 399 47 60 041 399 47 61 chirurgie@zgks.ch 

Trainingszentrum Benefit 041 399 43 30 041 399 43 31 sekretariat.therapien@zgks.ch 

Unfallchirurgie und Traumatologie  041 399 47 30 041 399 47 31 traumatologie@zgks.ch 

Wochenbett 041 399 33 30 -- -- 

Wundsprechstunde 041 399 47 20 041 399 47 21 wundsprechstunde@zgks.ch 
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